
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  22   DEL  23/02/2015 
  
 
 
Oggetto :  SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PROROGA TECNICA PER L'ANNO 
2015. 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di febbraio alle ore 18.00 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo X  
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   6 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 23/02/2015  ad oggetto : SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE - PROROGA TECNICA PER L'ANNO 2015. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- che questo Ente e la Banca di Legnano SPA, ora Banca Popolare di Milano, in data 16/09/2009 
stipulavano apposito contratto (rep. n. 2145) di convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria 
Comunale, con atto registrato a Gallarate (VA) in data 24/09/2009, al n. 164 – serie 1, per il periodo 
01/01/2009 – 31/12/2013; 

- che la Giunta comunale, con deliberazione n. 155 del 18/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
disponeva la proroga della suddetta convenzione per il periodo 01/01/2014 – 31/12/2014, al fine di 
garantire, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di affidamento, il regolare 
svolgimento del servizio nei confronti della cittadinanza; 

 
DATO ATTO: 

- che il Consiglio comunale, con deliberazione n. 38 del 27/11/2014, esecutiva ai sensi di legge, 
disponeva per l’approvazione di nuova convenzione per lo svolgimento del Servizio di Tesoreria 
Comunale per il periodo 01/01/2015 – 31/12/2019 e, contestualmente, constatava che l’affidamento 
del servizio verrà effettuato mediante procedura ad evidenza pubblica, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

- che il Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari, con propria determinazione n. 391 del 
01/12/2014, esecutiva ai sensi di legge, recepiva quando disposto dalla suddetta deliberazione di 
Consiglio comunale e, contestualmente, approvava il disciplinare di gara, completo di allegati, per 
l’attivazione della procedura di appalto del Servizio di Tesoreria del Comune di Casorate Sempione; 

- che il Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari, con determinazione n. 432 del 
19/12/2014, esecutiva ai sensi di legge, istituiva apposita Commissione giudicatrice per 
l’affidamento in concessione del servizio di Tesoreria Comunale – periodo 01/01/2015 – 
31/12/2019; 

- che nella seduta del 22/12/2014, la Commissione giudicatrice, mediante redazione di apposito 
verbale, pubblicato al rep. n. 9 e affisso all’Albo Pretorio dal 12/01/2015 al 27/01/2015, prendeva 
atto che entro le ore 13:00 del 19/12/2014, termine fissato dal disciplinare di gara per la 
presentazione delle offerte, non era pervenuta nessuna offerta e, pertanto, dichiarava la gara deserta; 

 
RITENUTO di dover assicurare la continuità del servizio, nelle more dell’espletamento di nuova procedura 
di affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria Comunale; 
 
RICHIAMATO l’articolo 21 della convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria Comunale, 
stipulata con contratto rep. 2145 del 16/09/2009, registrato a Gallarate in data 24/09/2009, al n. 164 – serie 1; 
 
RICONOSCIUTA la necessità, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di affidamento, di 
prorogare l’affidamento del servizio di che trattasi all’istituto bancario Banca di Legnano, ora Banca 
Popolare di Milano, fino al 31/12/2015, anche al fine di garantire ai cittadini la continuità nonché il regolare 
svolgimento del servizio, alle condizioni previste dalla convenzione summenzionata e dalla legislazione 
vigente; 
 
VISTO: 

- il decreto legislativo n. 267/2000; 
- la legge n. 62/2005, in particolare l’articolo 23; 
- il decreto legislativo 163/2006 e s.m.i.;  
- il DPR 207/2010; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 



 
 

   

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
�

DELIBERA  
 

1. DI PRENDERE ATTO ED ACCETTARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 
nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. DI PROROGARE, alle medesime condizioni contrattuali, l’affidamento del Servizio Tesoreria 
all’istituto bancario Banca di Legnano, ora Banca Popolare di Milano, Società Cooperativa a 
responsabilità limitata, con sede sociale e direzione generale a Milano, piazza F. Meda n. 4, codice 
fiscale e partita IVA 00715120150, fino al 31/12/2015, per il titolo ed i motivi di cui alle premesse che 
costituiscono parte integrante e sostanziale di questo dispositivo;   

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’istituto bancario Banca di Legnano, ora 
Banca Popolare di Milano;  

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 
 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  22   DEL  23/02/2015 
 
OGGETTO: 
 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PROROGA TECNICA PER L'ANNO 2015. 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


